nos et eadunt ecefesia grata iui'ium iiostrortim pereoptiono létomur et illî* clartt distinc-

tiono fruamur tuque tali preponderatîone in omiii puritute proeedens quiète fulciarîs

accepta et a futuris anfractibus» bteger-vorfo* Ad hoc quoque tua cum nootris debout

s vota concurrore, cum ox hii» quies succedat eatubriua utrîusque, tua potissirne, fjiut

ipsi eeelesie etinw astrîwgeris et affubilitor présentai1»». (2) Sano dudum, sieut nosti

fili kaiissimo, dileefus filius frater Conradu8 niinistei* ordtnis fhitmin Minorum suporioris
Alftinaunio per te ad sedcm apostolieam dentinatun dovutianei» sineennn et iittoritionotn

put'am, quam ad Komanain goris cceiesiain, nybis et fratribus iiostrig pi'tidentcr exposutt
i» et omnia et singula per quondat» Ottoncm preposttuin ccclcsie saneti Ouidoni» Spi-

ronsis. regie aule eaneellarium dicta bivc promiusa, acta sou gesta et deraurn per te

ipsum in prosentia foHeia recordationb Orogorit pape X. prudoeessoris nostri recongnitii,

confirnmto, innovata et de novo concessa, promisea, dicta, aeta seu geuta statut» sive

îurata dietus frater in nostra et eorumdem fratrum tuo nomino et pro te debitis et

îs plonis BuHempnitatibus reeongnovit, ratifieavit et etiam approbavit'. (3) Et postmodum
dilectus filius Gottifridus prejmsitus ecclesie Soliensis Batxeburgcimts diooesis, familiaris

clericuB et prothonotarins tuus, ex parte tua eum speeiaiibus mandato et litteris ad

sodeni ti-ansmtssua eandcrii. traditi sibi a te auctoritate mundaCi iuianicuta fidelitati-s

seu a!ia, que Uodolfus eaneellarius tuus a civibus Bonouiensibus, Ymolensibus, Fuven-

2wtinis, Foroliviensibus, Foropopuliensibus Cesanatibus, Ravonnatibus, Arimmonsibus.

Urbinatibus neenon ot aliis aliaium civitotnm et terrarum iiiarum partium adque loeoruin,

que ipsius ecclesie iuris extstunt, pro te dieitur rccepisso et quicquid pev eundem ear»-

cellarium bcu quemeumque alium in eisdem ehitatibus, terris et loeis seu per potestates,

capitaneos, consiliarioa et communia seu alios liornines ipsorum civitatum, terra rum

» atque locorum actum, gestum et reeongnitum extitit, rémittent revocans, cassants,

anullans, irritans, cassa, nulla et irrita mwtians na omnibus viribus vacuans cisdem

potestatibus, capitaneis, consiliis et comrounibua ac aliis universiH et singulis ex

parte tua omnia et singula prodicta et alia in regiis contenta litteris nuntiavtt et

denuntiando sollieitavit et indux.it cosdem, quod nostrum et eiusdom eeelesio recong-

ju nosccntes dominiuro, nobis et eidem eeclesio tanquam vero domino in omnibus et por

omnia, sieut debent, obediant, pareant et intendant, prout hec omnia et alia in instru-

mentis publicis indeconfectia', tonores quorum per eundem fratrem tibi transroisimu»,

et in aliis nostris tibi direetis litteris seriosius t-ontinentur. (I) Nos autom. ut tue

screnitatis integritas relnceret, petivimus. quod tu premissa omnia et singula per spe-

» eiàlia privilogia regali aurea bulla munita distincte recongnoseercs ratifieares, cunlir-

mares, innovares et de novo concedercs. omnia corporali prestito iurameiito firmando,

et ipsa privilégia super hiis et aliis in eisdem nostris eontentis litteris de tu» con-

expresso mandato eonscripfa faceres aurea bulla typario fue maiestatis impressa

seientia et mmùri ipsaque ad perpetuam soliditatem et certitudinem plenimem nobis et

io ipsi ecelesie sub fonuis, quas per eundem fratrum tibi traiisinistinus exlàbeii. Tu

veni benedictionis alumpnus npostolicis beneplacitis te coitfornmns. aliqun ex eisdem

privilegiis nobis per eosdem fratrem et protbonot atrium destinasti*, super qito tue

prwmptitudinis studium niultiplieiter in Domino eommemlunms. Verum quia i»<m-

nulla, que per nos ordinata fueraitt. et maxime pnwtationem iiimmenti ptrihrni et

i.v assensuni principum omissa comperimus, dileetum filîuin UittViilimi de Amt^ntit tlfcuriuni

ecclesie saneti Audomari SlorincnHis dimesin aipt'llamim nustrtim ad te dtixtinus

flestinauulnin, ut snppleantur omissu et omnia .-olidttate débita nmipteaiitur. et pi»

"if0. *Tœftin.'rftiii!••

1 Suj.m nr. im. is: wi) m: :». Jul. • <ï- s»/»™ ut. iuT. t .t. /!••. m .Mf/rffmM-i. cf.

Su xtijira nr. 'J'h! l'».'».
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euM-iori '.premùvorum expedîtiane, predtèta GottiFruI© ad te ad preaons otu» eodem
ttçctttiô remwso, predÉetum fratrem Connvljun. in Romana «ma retineintu, ttt ipse
tKiefatwni inter te et eamsimum in Chrisfco'iiliittu nostram K. régent -Sfeilie illustrent,

prout negotii qualitau exegerit, proseqtiatar prospéra dante Domino prosecatione
eomplendum. (5) Ut igitur affectas tue devotionts, quem sic gmtanter intierere
sensibus nonh'iï inspicimus. tu efFeetum porfeeto saliditatis «pparoat et reaidoro in omni

puritate probetur et ut prosperitas tuorum succossaum, vîdolicofcdo liostium- tuorum

flopressiono victoria. quoa diobus istts in manibus tuis divini iitdicii virgit conelusit,
in nmrwuetudinis gratia, que post triumplmiii vogaio» actutt adornat, ta nobis gratum
et aliis reprosontet acceptum ae de fogia gratitudino post fdicitntom maiorem nobia iw

et eidom occlosio mansueta prosagla rcproinittat et successive nos reddat do tua
sineeritete maiori perfeetiotie securos, soronitatom rogiam rogamus et hnrfamur attente,

«jiiatinus eadem privitegitt iuxta iiitentionum nostram, quam dictus decantts tibi ex

pitrte nostra explieabit apertius, suppléas et perfioi t'aeias et proettres, quod prineipum
Alamauie, quibus super hoc scribituus 't ad id accédât assonsus, ita quod eisdem privi- es

legiis in omni etaritate ite soliditate perfectis, ipsontm nova data suppletionea» et

perfoetioites buiusmodi coinprehendat et nos ae eadeiri eeelosia frtietus, quos topro-
mittis in Hori bus. perfoctione âincora iuxta no^tra destdon'a eoltigamus et exindo nobis
et tibi quietiD arrideant increineiita. Super promissin autem per predictum deeantim,
de cuius fidelitato ac eircumspectione eonfidimus, plenius informari et oius instruction' »
bus percipere poteris, quod proserts negottum ex ominenti sua qualitato requirit.

Dat. Rome, XV. Kalendas Decembris, pontifieatus nostri anno primo.

•m. LirmitAE eiusdem ad iœoem siciuae. No». 22.

liapcfimiis cdithmiu, quum paravif Kaltmbrnnner 'Aeknstikhv p. J~>1m: Mi) ce
i:mkia llafislru fol. l'.i' pmfluain t. (p. devM.) n

Nicolaus opiscopns etc. ean.ssimo in Cliristo filio régi Sicilie illustri salutem
et apostolicam benedictionem.

fntor coteras sollicitndinus, que Romanam angunt eeeiesiam et nos maiori cura

perstringunt. ad illaa potissime cogitatus nostroa extendîtnus, quibu» inter catholicos
orbis terre magnificos principes proveniro auspicia sincère caritatis inspteimus, et jo

qttibus ois menttum serenitates arrideant, iidem eonghitinontur amplexibu» et reges
ac régna tranquille pacis vigeant ubertate. Ad hec itaque continuis vigiliis nostra
studia convertentos, certes tractatus diebus istts apud sedem apostulieam eum nunciis

karissimi in Christo filii nostri R. regis Homanorum iiliiBtris et tuis assumpsimus
et in eorum prosecutione nos et fratres nostri oportuna sollicitudine, quantum nobia a
ex alto permittitttr, vigilamus, ut exinde placidus l)eo, nobis acceptus et extollondus
in gentibus exitu» gubsequatur. Vemin quia in liorum aliquibus spécialiser tuam

prescnttolem consultationem tractatus ipsi requirunt, ttt clnritis et solidius Dco propitio
ad landem sui nominis eonsumentur. celsitudineni regiam requirimus et bortomur
attente. «ju»tinu8in aliqtiibns regni tui loci» Urbi vieinis te nobis celeriter appropinques, w
ttt in liiia per litteras et nuiicio.s frequentius et commodius, sicut oxpediet. requiraris
et per hoc salubrhm ae cclerius ipsis tractatibus eoiwulittnr. nobia sporato prosperi-
tatis dulcodinom et eidem regi et tibi fruetus uberes proefucturis.

Dat. Rome apud Sanctiim Petrum. X. Kalendas Decembris. pontificat»» nostri
anno primo. n

~i. Ii).Fliltu CJ<njtj))<'<tt"!K"!

t.- lufm )\r.JJir. • Vf. fV'c 'Awikclit Vitlkaim'nt. <m.
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2IK. INHTftl'l'rm PAME GiFFMfM THAIHTA. Ikr. IH.

/>«tô Zttemijiti ttmt mpm ad ut: 4H citutu Ajjjimd. p. 'M. Iktjixlri Nkuhii î

to«. /i l'(Heg.V«t. toi». 40) fiï.50 UkmuoetindUUPutjutwhm:
– Pvttlutst %t~*m. Cf. 1

Biihnur, Itetj. hup. VI, 1M&. (t\ èswt.) 2

i Nieolnus episeoptm etc. dilecto filio Gift'rido de Anagnia dacttnu eeclefuo suiu-ti

Àudomari llonuuituis diocesis capeilano nostro salutein et upontoliaun heiiedictioiii'in.

De tue eireumsgeetionis iiidu.tna plcnam in Domino iiduciam obtineiitos. te ad

carissimum in Cltristo fiIJum nostrum K(odulfum) regem Romanorum illustrem duxi-

mus dostinandum et ut oo aecurius, quo tibi comuttBtmus, prosequaris, quo clarius a

te nobis extiteris informatus, sic in liuiusmodi prosocutiunu proeedatt:
t. I» pl'imis regem ipsum ex parte nostra cuin apostolice benedicttunts gratitt

salutnbis et presentabis sibi littoras nostras, que incipiunt: 'Clart't in gentibus etc.'1.

2. Deindo facias ratificari, iimovari, recongnosci et de novo eoucedi a<:lûcbilaminus I

in tua prosoutia corporali prcstito iuramonto firmari per ipsum regem omnia et singulu. Tz
11que per diieotutn tiliunl fratrem Conradum mini8trum fratrum ilinorum supuriuri.-j

Alamanie faeta ftterttnt ipsius rogis nomine coram nobis, prout continentur in quinque r

instrumentis confectis por inanus niagistri Pauli du Rcato apostolica auctoritute et

nunc camore nostro notarii, oiusdem ministri sigillo uignatis, quorum tenorcs de veiho

ad verbunt tibi fecimus exhiberi. Un quod de predietis quiiique instrumeuti» ratifi-

ï'J candis fiant quinque alia sub aurea bulla régis et aliis oportunis solempnitutibus. y
videlicet de quolibet unum seeundura notam, quam tibi tradi feeimus. que ineipit: 'In

c<

nomino Domini amen. Nos Rodulfu* Dei gratia rex Romanorum semper augustus

ad eternam rei geste memoriam recongnoscimus et fatemur etc.* Diligenter nttetidens.

quod inter testes alios, qui in ratifieationibus huiusinodi apponetttur, puiiuntur prineipes
» et alii nobiles cum subscriptionibus eorundem1.2,

3. Item narraado predicto regi civitates, terras et loca, que ad nos et Ronwmim

ecclesiant elare ae distincte pertinent, inducas oundem regem. ut omnia et siiigtik.

que tam in deelarando quam in reeongnoscendo et de novo etiam eoncedendo ntquc

donando et alia faciendo, prout in notis, quas tibi tradi fecimus, quant m unu sic i»-

îu cipit: 'Suinnia reipubtice tuitio etc. et reliqua: 'In nomine sam.-ro et iiulïvidue Tri-

nitatis. Rndulfus divina favente elementia Romanorum rex semper augustus. AI»

eo solo etc. plcniu» eontinentur, prompte ac liberaliter nobis faciat super hiis suis

litteras seeundum formam ipsarum notarum sub bulla aurea. ad liée assensu principunt

proenrato.
as .1. Et lùeliilominus omnia et singula, que fecit in nostra et fratrum nostrorum

prosentia magister Oottit'ridus prepositus eeeleaio Soliensia Sal/.elmrgensi.-» ilimresis

ipshis régis protUonotariua de mandato régi» eiusdem, faciax cunlirtnari seeuiulnm

formam note, quam super hoc tibi fecimus exhiberi 7,

5. Item presentabis alias litteraa nostras cum HaUitationibus et benediffioniliiiH

« doeentibus singuli» principibus Alamanic, que sic incipiunt: 'Statuit i» terris et* »

Kt pOHtmodumproeurabi», quod iidem priiteipex «mues simili vel divisim nut «iit^iila- *>

riter, Bieut moltus et cantiua fieri puterit, quiequid ftictnm est per eundem regom et

predeeessorcs Silos inter nos et predecessores uostros vt ewrleHiain ipsiun ac regem

t) .V«jiriinr. -JUS. 2) 4>"«/»ivinr. B~- infrn ni: TJ1. cf. wymtiuiies. f/i«n.<•('! nr. vl l t*4 Z

ii fommemimirimm;Zamipnite.Appnut. p. <»-«M-ïïiWiifr/.<•. +t*~«r.,*«.V- :U Supraur. » wim

nr.-JJ-J. USitl>rn«i-.IVJ infranr. 313. i>\ *<<l»"»r :'»'.<>t rc<jmt,,m, •!>,c.,«i»tc».>(i(.

./rt«.<exfttlutXuccnifiiil. < ApiKtul.i>.77 "U. •'« Infram: Jli>.
~)Îi
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prediehtiB et
fk'ii eoiittgerit, tttxttt funimm per nost tibi tnidîtam dietis

jjfincijjibus clut'u-

reudani, que sic iiieipit: "àos
principes etc. ratitîeent, approbent

et confirment1.

Quibus omnibus cum eu perfeetiono qua eonvenit expeditis et iiistntiueiiti.s vel

lUtvris prineipuin eorundem eonfeetis et ttigiltis. antenticia aigilUitis m illia et prt-
diefo privilegiis regiis*nomine riostro reeeptis* privilégia, instrumenta vel litterus pi'e- s

iiitit nabis eum dilîgeitti custodia défères et ad nostrtitn presentium revertetis. L'etorum

predieta, que m inetnoriiili huiuuitiudi contiiientur, et «wuiii quodtibet aie ntteute per-

ettrlrfus, diligetiti sollioitudine investigys ne solticttu dili^euttu proHt'ijuaria, tjnud nieliil

per iucurtani negotio tanta deporeat nicltilijuo supor hii» tuo nogligontio valent iinpiitui'i,

qrttu potiu.s diligentium tuam pos.siniu» exitid» merito toimnondarc. f

Dut. Home upud S. l'cti-um, XV. Kitl. Inuuurii, poutitieutus nostii anno primu. )

iW. AUA IXSTItUCTlO DE INTtilU'UmWUS. Dec. /.s.

Ittpctiièiits ediliomnt, qttam ikd'd Kulkubrunua- t. c 101 ut: lUi ex ewkm liegistro

fol. W prv/luaui 3. (V. (h-est-.)

Xicolaus epiticoptts etc. uidem. t;> i
Cmn te ad partes Ahinianiu pru inagni^ et arduis negutii» destineiims. (juin

diversoa tractatu» negotia ipsa reqnirunt et ta idyomata partium eamudem ignoras, i
nos dispendiia, que ex hoc possenfc emergere, obvia ro voletites presentium tibi aucturi»

tate eonccdimuB. ut in cisdem negotiis, tradita tibi forma servata, cum c.xpedit aliqucm
vei aliqiu)!) religiosos vul seculares fidèles, de quibus expedire videris, assumere possis nu

interprètes, qttos iurare faeitt», quod tibi et illis, cum quibus huiusniodi tractatus

Iwbtteris, (ideliter refurant et expunant, que liinc et indo in eisdeni tractatibus uarra-

btintur, et quod illa, que secreto tenenda fuerint, pur eosdem iuratos aliia nullatenus

dctcgnntui', eosdem rctigiosos et seeulares, cuiu.souinque status vol conditiouis existant,
ud lice, si neoesae fuerit. per censurant ecclesiasticani uppellatione postposita compes- -a

eendo. Non obstanto, si eis vel eurum aliquibttâ aut ordinibus Gurundem a sede

apostoliea sit indultum, quod ad hec compclli sou quod interdici, isuspendi vel ex-

eommunicari non possint per littunis apoytulicas, que de indulto liuiu.stnudi plenam et

expressam non feeerint nienttonem. E

Dat. Uonic apud Sanctiuii Fetruin, XV. Kal. fanuarii, pontilii'atus nostii anno primo, m

ÏM. U1TEHAE POXJ'IFWIS l'UlNVlPflii'H Dtl'ElU! JffSSAK D<>:;>l.

l/illi-nts lunUifick, pur ipms prinei)iibus clee/wriltus formant truHsmtisit*. simiuulum

i/ttfim i>ririkijiin a mje cvitecssis consentirent, âetlit iaiti otiin Znvewjni l. c. Appuiil. p. !> e
Iikm Ikijislrum (ni. 17' denuo eouiulit Putjuhchci: – PoUliust U1502. Vf. lii'àuu:r, /{<

l

iittji. VI, WiiS, (E dnd.) j m
1

Nieohin» «piscopu» etc. dileeto lilio nobili vin» lulianni mareliiimi Ifrainle-

burgeiiBi -iaiutem et apostoliram benedietioneiti.

(i) Statuit in terris Altisshnus Itoinanitm iiupt-riiini et tsim culmina <!irigi voluit

providi stubilitate eonsilii et inattiritatc providu giibernuri, ut aocitrc proeederct et in

iiegotiis non erraret. Cuius presidi per te ac alios Alamaniu principes datiir in elee- M

1 liifni tir. Tir,. Cf. nr. >l(>. -i\ C/. /'<w.e«»•.<». :(i Cf. «imilcttitterii*irteri* //irit- <

rigibit*cocrni i» ekclionctutu luiheuliltuii<limU» ipuil lûiltenlitunuer \-MemtliielaZ/».lia m: Ht «

Itnjtstro/ut. tx i'. <<t</«<«;ititwitit iifrm .Vtftkeilwmitn<'•:<[intihtWt. c fi. -ITT«/•( 'MitUirituntjntiks
/«>/t(«ter1",2G~f,ttbt etiain imuyojtJitiIngrfipliUitntliltta»--
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1

tiniie priiieipiuro, vu» ipso» tlH ealumpBa» luliungttis et assktki* in eum giibernatiune
custode», Oerto milita te ae «lias prc-dlcta* patentia dignitatia ampttfkat* quant artut
in provîdis cireum&peetio veritatis. Nu m quanto emiiientius eonsilmm vestrum ex-

tottitut', tmito mattmtis vos «porte* attendere. quad in irgendis expédiât, irt ex f|tttb»»-
i libot vestriv actibus Pater collaudetur eternus, deêor servettir ccelesie, «mplit'htr eultu»

iuHtitio ae in omnibus debitum observotur, cum ox hiis regnomm et priueipum tjuietu»
ath'eniant et corum solia roborcntur. ineremeirfa vigori» et gratio perceptum. (2) (-'uni

igitur ex tenuribus privilogiorum et declafationtbus Komanorum tmperatoruin que in
ai'cliivti» suis Uouiami servat eeelosia, ovïdenter apparent, totam terntm. que [est] a

[<iItadieofniiff uscjue Ceperamtn), marehiam Anelionitauaiii, dueatum SpvietaHunt, terrain
cumîtisse Mattildis« civitate» Itavenae. JimiJie, lîobii, Cese»e. Forumpopuli, Foi-iivii.

Poventie, Ymolo, Bononio et Porrarie, Comaelum, Adriam atque Oabelluni, Àriminum,

Urbintim, Montemferetii terrttorium Balnense, eomitatutu Breetenorii. exarchatum
Itavenno, Pentapolim et Massarn Trabariam eum adiacentibiis terris et omnibus aliis ad

rr. predictam eeclesiam pertiaentibiw. cum omnibus finibus territoriis atfjue iiisulis ix
terra marique ad civitates et loea predicta quoquotitodo pertineiitibus, necnon civilatem

Bomanam, regnum Sicilie cum omnibus ad ipsutn pertinentibtis tam citra Farum

quant ultra. Coretcant tjuoque adqtio Sarditiiani eum céleris terris et iuribus ad ip.snuj
occlesiam spootautibus ad nos et cantlem eeelesiaiii plcno iure pet'tinero ac nostri

ta et ipsius eeelesie iuris, ditionis et principatus existere. et eurissiniUBin Christo filius
noster Rodulplius rex Roinatiorum illu.stri.s liée omnia predicta ot ptura alia, que per
eosdem imperatores et alios predoce«8orcs suos foeta. promissa et gesta fucrant. re-

congnoverit, ratifieas'erit, declaraverit ae de novo eoneusscrit por se ac suos nuntios

spéciales: nos euptwites, ttt hoc oraiiia in sua solidttate permaneant in iuturum, nobi-
ts litatem tiiam ragamus et liorttimur attente, ijinitomis preinissis omnibus et aliis. que

per eundem regem vel aiius de mandato suo i'aeta, gestu, promissa. recongnita et